Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

255Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIII

DECRETO Nº 142, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.53

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISttNCIA SOCIAL· FMAS

178 08.244.0561.2009.0000
3.3 .90.39.00
500
999 400

SERVIÇOS SOCIAL -<!0.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
FMAS - REC. PROPRIOS

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

244 12.361.0276.1012.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -85.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 599 01
599 Outros Recursos Vinculados à Educação
999 207 CAMINHO DA ESCOLA

285 12.365.0302.1011 .0000 EDUCAÇÃO INFANTIL -as.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Gn.ipo: 1 569 01
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 205 FNDE OUTRAS

02 07 01 FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DA EDUCAÇÃO BAslCA • FUNDEI

321

323

325

12.361.0276.2049.0000
3.3.90.30.00
543
999 240

12.361.0276.2049.0000
3.3.90.36.00
543
999 240

12.361 .0276.2049.0000
3.3.90.39.00
543
999 240

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -2!50.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 543 00
Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAR
FUNOEB - Outras Despesas

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -250.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 543 01
Transferências do FUNOEB - Complementação da União - VMR
FUNDES - Outrlls Despe58s

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -450.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 543 01
Transferências do FUNDES - Complementação da União - VMR
FUNDES - Outras Despesas

349 12.365.0302.2112.0000
3 .1.90.11 .00

EDUCAÇÃO INFANTIL -371.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 01

541 Transferências do FUNDEB - Complementação Cla União - VAAF
230 000 FUNOEB - Profissionais: da Educação Bétlc

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO

494 15.451.0383.1039.0000
4.4.90.51 .00

VIAS URBANAS -85.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos de Operações de Crêdito
OPERAÇÕES DE CR~DITO

F.R. Gn.ipo: 1 754 05
754
999 106

DECRETO Nº 142 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.53
Anulação ( - )

Areigo 3o . - Eeee d ecreeo eneril e m vigor n~ d~Cil de 81.lil pub l icil.çâo .

LUZILANOIA, 01 de fevereiro de 2023

FER~•ItfFit,P,.'."a0M·"ct~.aues
CPF: 756.600.203-97

ld:0471B12146E6790A

• ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002.870/20213- PMMA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 032/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 066/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES/PI

CONTRATADO: M S DE SOUSA SANTOS VIGILANCIA LTDA (CNPJ nº 14.093.210/0001-86)

-1 .921 .000,00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA OURANTE AS

FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 111 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E ADMINISTRATIVA DO

MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES/PI, NOS DIAS 21 A 24 DE MAIO DE 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso li , e art. 72, parágrafo único, da Lei n• 14.133/21

VALOR GLOBAL: R$ 18.985,00 (dezoito mll, novecentos e oitenta e cinco reais)

DATA DA ASSINATURA: 16/05/2023

Miguel Alves/PI, 16 de maio de 2023.

a???:§>
FRANCISCO ANTÔNIO.REBELO DE PAIVA

Prefeito Municipal -

ld:07383Cl201FA72CC

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D1 ÁGUA D() PlAU'I

CNPJ: 30.628.J!>l/0001--07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria GAB/PREF nº 30/2023

Olho D'água do Piau í - Pi , 16 de maio de 2023.

Dispõe sobre a nomeação de membros para a
Comissão Organizadora da Seleção de
mediadores de aprendizagem e facilitadores
para atuação voluntária no Programa Mais Tempo
para Aprender do município de Olho D'água do
Piauí - PI (Edital nº 01/2023) e dá outras
providências.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OLHO DÁGUA DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de excepcional interesse público de selecionar
voluntários para atuação como mediadores de aprendizagem e facilitadores no ãmbito
do programa municipal Mais Tempo para Aprender,

CONSIDERANDO a realização da Seleção nº 01/2023, com publicação prevista no
Diário Oficial dos Municípios para o dia 31 de Maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros abaixo para compor a Comissão Organizadora da
Seleção nº01/2023, que visa à seleção de candidatos para o ingresso nos quadros de
Mediadores e Facilitadores de Aprendizado do Municlpio de Olho D'água do Piaul/PI:

1- Gonçalo da Silva Leal , CPF nº 348 158 213-72;

li • Lígia Vasconcelos Leal, CPF nº 035 937 273-23;

Ili- Maria da Conceição Marques Batista, CPF nº 932 602 103-34;

Art. 2° A presidência desta comissão será exercida pelo servidor público municipal
Maria da Conceição Marques Batista.

Art. 3° Não poderá atuar como membro desta comissão o servidor que seja cônjuge,
companheiro ou parente e afins até o 3° grau de candidato inscrito no presente teste
seletivo.

Art. 4° Nas hipóteses de suspeição ou impedimento legal de membro efetivo, ficarão
designados os seguintes suplentes:

1 - Maria Elza Soares dos Santos, CPF nº 027 0902043-06 - suplente da presidência;

li - Marly de Sousa Rufino, CPF nº 049 461 213-40 - 1° suplente;

111- Maria Valéria Vasconcelos Araújo Silva, CPF nº 055 443 213-70- 2° suplente.

Art. 5° A comissão organizadora de que trata esta portaria deverá adotar todas as
medidas e providências necessárias à execução da Seleção nº 01/2023, bem como
fiscalizar e acompanhar a inteira realização do referido certame.

Art. 6° Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Municlpio de Olho D'água do Piaul, 16 de maio de 2023.

ANTONIO LEAL DA
SILVA:184737253~

Olglhllly 5lgned byANTONIO LEAL DASILVA:1847372S387
ON: c-BR. o-lCP-BrHII. ou• l66487870001Sl6,
ou• PRESENCIAL. ou•Secretarla da Receita Feder.!11 do Brasil -

8 :::RFB e-CPF Al, ou=EM BRANCO, ou=AC lnslitulo
Fenacon RFB,m-ANTONIO LEAL OA SILVA:18473725387
Date: 2023.05.16 12:34:11 -03'00'

Antônio Leal da Silva
Prefeito Municipal de Olho D'água do Piauí - Pi

Maria Zélia Leal Silva
Secretária Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org